
 

Gediminas KIRKILAS      cc.     Viktoras PRANCKIETIS 

Europos reikalų komiteto pirmininkas                       Seimo Pirmininkas 

Gedimino pr. 53                                            Gedimino pr. 53  

LT-01109 VILNIUS                                                  LT-01109 VILNIUS 

 

 

EUROPOS KOMISIJA 
 
 

Briuselis,24.3.2020 

 C(2020) 1815  final 

 

 

Gerbiamasis Pirmininke, 

Komisija dėkoja Seimui už nuomonę apie konferencijos dėl Europos ateities apimtį ir 

organizavimą.  

Komisija palankiai vertina Seimo paramą iniciatyvai dėl konferencijos dėl Europos 

ateities ir sutaria dėl tikslo – išklausyti piliečių nuomonę. Komisija taip pat norėtų 

pabrėžti, kad per konferenciją turi būti stengiamasi ne tik išklausyti piliečius, bet 

galiausiai užtikrinti, kad formuojant Sąjungos politiką piliečių balsas turėtų didesnį 

svorį. Be to, reikėtų bendrauti ne vien sostinėje ir įtraukti piliečius iš visų mūsų Sąjungos 

vietų ir visų visuomenės sluoksnių. Komisija visiškai sutinka, kad konferencija dėl 

Europos ateities suteikia puikią progą įsivardyti problemas, su kuriomis susiduriame, ir 

ieškoti būdų jas spręsti pabrėžiant piliečių vaidmenį šiame procese.  

Komisija taip pat sutinka, kad per konferenciją svarbus vaidmuo tektų nacionaliniams 

parlamentams. Ji palankiai vertina visus oficialius nacionalinių parlamentų pasiūlymus, 

nes į šias idėjas bus galima atsižvelgti, todėl dėkoja Seimui už nuomonę.  

Kalbant apie nacionalinių parlamentų vaidmenį konferencijoje, Komisija sausio 22 d. 

komunikate (COM(2020) 27 final) nurodė, kad nacionaliniams ir regioniniams 

parlamentams ir subjektams teks svarbus vaidmuo – jie turėtų būti skatinami rengti su 

konferencija susijusius renginius. Komisija pripažįsta, kad valstybės narės turi didelę 

įvairiopų konsultacijų su piliečiais ir dalyvaujamųjų bei aptariamųjų demokratinių 

renginių, tokių kaip kai kuriose valstybėse narėse organizuojamos piliečių asamblėjos, 

patirtį. Todėl Komisija pritaria Seimo nuomonei, kad nacionaliniai parlamentai gali 

svariai prisidėti prie konferencijos sėkmės, nes turi patirties ir gali organizuoti renginius 

ir užtikrinti, kad konferencija pasiektų kuo daugiau piliečių.  

  



 

2 

Komisija taip pat sutinka su Seimu, kad konferencijos turiniui reikėtų nustatyti ribas 

kartu sudarant sąlygas atvirai piliečių diskusijai. Todėl Komisija sutinka, kad daugiausia 

dėmesio turėtų būti skiriama strateginės darbotvarkės temoms ir Komisijos 2019–

2024 m. politinėms gairėms, į kurias atsižvelgęs Europos Parlamentas Komisijos 

pirmininke išrinko Ursulą von der Leyen. Komisija pritaria Seimo nuomonei, kad 

Sutarties keitimas apskritai neturėtų būti svarbiausias konferencijos tikslas.  

Be to, Komisija sutinka su Seimu dėl grįžtamosios informacijos svarbos ir taip pat mano, 

kad ji turėtų atsispindėti konkrečiose rekomendacijose dėl būsimų Europos veiksmų. 

Kaip Pirmininkė U. von der Leyen nurodė savo politinėse gairėse
1
, Komisija yra 

pasirengusi imtis tolesnių veiksmų dėl to, kas sutarta, be kita ko, kai tinka, teisėkūros 

veiksmų, atsižvelgdama į institucines prerogatyvas ir įgaliojimus.   

Dėl konferenciją organizuojančios bendros deklaracijos teksto derėsis Europos 

Parlamentas, Taryba ir Komisija, tačiau Komisija gali Jus užtikrinti, kad anksti įsitraukę 

nacionaliniai parlamentai jau prisideda prie šio proceso formavimo. Bendroje 

deklaracijoje turėtų būti nustatyta konferencijos apimtis, tikslai ir sudėtis. Komisija 

norėtų, kad ją galėtų pasirašyti ir kiti subjektai, kurie nori aktyviai prisidėti prie 

konferencijos. Tai gali būti ir atskiri nacionaliniai parlamentai.  

Komisija viliasi, kad šiais paaiškinimais atsakoma į Seimo iškeltus klausimus, ir tikisi 

tęsti politinį dialogą ateityje.  

Pagarbiai 

 

 

Maroš Šefčovič      Dubravka Šuica 

Pirmininko pavaduotojas     Pirmininko pavaduotoja

  

 

                                                 
1
  „Kitos kadencijos Europos Komisijos (2019–2024 m.)politinės gairės“ 

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/political-guidelines-next-commission_lt.pdf  

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/political-guidelines-next-commission_lt.pdf

	Briuselis,24.3.2020  C(2020) 1815  final

